

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างเสริมผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านมะเห็บ หมู่ที่ ๑๓ ตำบลเม็กดำ อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๔๐,๐๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านมะเห็บ หมู่ที่ ๑๓ ตำบลเม็กดำ อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำกำหนด รายละเอียดดังนี้

เส้นทางที่ ๑ ผิวจราจรกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๓๖.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑๒๒.๕๐ ตารางเมตร

เส้นทางที่ ๒ ผิวจราจรกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๔๔.๕๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑๑๑.๒๕ ตารางเมตร

เส้นทางที่ ๓ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘๑.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๒ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๓๒๔.๐๐ ตารางเมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๒๔๐,๐๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และค่าแรง (B.O.Q.) แบบ ปร.๔

๖.๒ สรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาววนใจ เอกสันติ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา ฯ
๗.๒ นายสุทัต ศรีสุวรรณ	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ
๗.๓ นางนวล เทียบดอกไม้	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)

(นางสาววนใจ เอกสันติ)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายสุทัต ศรีสุวรรณ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางนวล เทียบดอกไม้)

กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ
ที่ มค. ๗๗๗๐๓/๒๕๖๔ วันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๔
เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างเสริมผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านมะเห็บ หมู่ที่ ๑๓

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

สิ่งที่ส่งมาด้วย รายการประมาณราคากลาง จำนวน ๑ ชุด

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำที่ ๑๕๗/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๗ พฤษภาคม ๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างเสริมผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านมะเห็บ หมู่ที่ ๑๓ ตำบลเม็กดำ อำเภอพิบูลย์รักษ์ จังหวัดมหาสารคาม รายละเอียดตามรายการประมาณราคากลางที่ อบต.เม็กดำ กำหนดเป็นจำนวนเงิน ๒๔๐,๐๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณาและกำหนดราคากลางตามแบบแปลนโครงการดังกล่าวแล้ว ในวงเงิน ๒๔๐,๐๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน) ดังรายละเอียดสรุปการประมาณราคาโครงการข้างเหมาย ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นางสาววนใจ เอกสันติ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายสุทัศน์ ศรีสุวรรณ)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางนवल เทียบดอกไม้)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ความเห็นผู้อำนวยการกองคลัง

.....
- เห็นด้วยในการที่คิดไม่ขอพิจารณาขอ.....
.....

(ลงชื่อ)

(นางสาวปราณี มะลิลา)

นักวิชาการคลังชำนาญการ

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

.....
- เห็นด้วยอนุมัติ.....
.....

(ลงชื่อ)

(นายจำเนียร สุคำภา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ความเห็นของนายองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ

ความเห็นอื่น.....

(ลงชื่อ)

(นายสายันต์ ยกน้อยวงศ์)

นายองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

แบบ ป.ร. 5

โครงการ : ก่อสร้างเสริมผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านมะเห็บ หมู่ที่ 13

เส้นทางที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 3.50 เมตร ยาว 35.00 เมตร ทนเฉลี่ย 0.15 หรือ พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 122.50 ตารางเมตร

เส้นทางที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร ยาว 44.50 เมตร ทน 0.15 หรือ พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 111.25 ตารางเมตร

เส้นทางที่ 3 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 81.00 เมตร ทนเฉลี่ย 0.12 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 324.00 ตารางเมตร

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านมะเห็บ หมู่ที่ 13 ต.เม็กดำ อ.พยัคฆภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม

เจ้าของงาน : องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ประมาณการตามแบบ ป.ร.4 จำนวน แผ่น ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 31 พฤษภาคม 2564

ราคาน้ำมันดีเซล B7 ที่ อ.เมือง จ.มหาสารคาม ลิตรละ 28.00 - 28.99 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				
1	ประเภทงานทาง	176,525.42	1.3607	240,198.14	
2	งานติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ		-		
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	- เงินประกันผลงาน 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% ต่อปี				
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			240,198.14	
	ปรับลดตามวงเงินงบประมาณเป็น			240,000.00	
	ตัวอักษร	สองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ ที่ 157/2564 ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2564 ได้ทำการตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้เบิกจ่ายตามประมาณการนี้ได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางสาวยวนใจ โอกสันติ)
ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ
(นายจำเนียร สุคำภา)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสุหัต ศรีสุวรรณ)
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

ความเห็นผู้อนุมัติ.....
(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ
(นายสาพันธ์ ยกน้อยวงษ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางนวล เทียบดอกไม้)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

แบบสรุปราคาเบื้องต้นงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ : ก่อสร้างเสริมผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านมะเห็บ หมู่ที่ 13

เส้นทางที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 3.50 เมตร ยาว 35.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 หรือ พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 122.50 ตารางเมตร

เส้นทางที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร ยาว 44.50 เมตร หนา 0.15 หรือ พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 111.25 ตารางเมตร

เส้นทางที่ 3 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 81.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.12 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 324.00 ตารางเมตร

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านมะเห็บ หมู่ที่ 13 ต.เม็กดำ อ.พยัคฆภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม

เจ้าของงาน : องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน แผ่น ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 31 พฤษภาคม 2564

ราคาน้ำมันดีเซล B7 ที่ อ.เมือง จ.มหาสารคาม ลิตรละ 28.00 - 28.99 บาท / ลิตร

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	F_N	ราคาต่อหน่วย x F_N	ราคาถลุง
1	งานถมคันทาง (EARTHWORK) 1.1 งานถางป่าและขุดตอ (ขนาดกลาง) (CLEARING AND GRUBBIN)	111.25	ตร.ม. SQ.M.	1.70	189.13	1.3607	257.34	257.34
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (หนา 5 ซม.) (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	5.56	ลบ.ม. CU.M.	330.00	1,834.80	1.3607	2,496.61	2,496.61
3	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							
	3.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	233.75	ตร.ม. SQ.M.	326.38	76,291.33	1.3607	103,809.61	103,809.61
	3.2 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 12 ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	324.00	ตร.ม. SQ.M.	265.63	86,064.12	1.3607	117,107.45	117,107.45
	3.3 รอยต่อเพื่อขยายตัวตามขวาง (EXPANSION JOINT)	10.00	ม. M.	144.43	1,444.30	1.3607	1,965.26	1,965.26
	4.2 รอยต่อเพื่อหดตัวตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	95.00	ม. M.	112.65	10,701.75	1.3607	14,561.87	14,561.87
				176,525.42	TOTAL		240,198.14	

- ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทางทั้งหมด

= 240,198.14 บาท

- ปรับราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งหมด

= 240,000.00 บาท